
    
 

 

 

 

 

Chairman’s Office                                                             مكتـب رئيـس مجلـس الإدارة 

 

 

1 

  
  T +971 4 3312 999هاتـف   117666دبـــــــي: ص.ب.         الإمارات العربية المتحدة   T +971 2 6277 888هـاتـف    33733ص.ب.  أبوظبـــي:

Abu Dhabi, PO Box 3373    فــاكسF + 971 2 6274600United Arab Emirates     Dubai, PO Box 117666          فـاكس F +971 4 3328 884  

 
www.sca.ae                                                                                                                                                                          | هيئة عامةPublic Authority 

 

قرار رئيس مجلس إدارة الهيئة رقم م بشأن تعديل  2022/ ر. م( لسنة   12قرار رئيس مجلس إدارة الهيئة رقم )

 م بشأن رسوم الخدمات الفنية المستحقة للهيئة2018ر.م( لسنة /32)

 

 رئيس مجلس إدارة هيئة الأوراق المالية والسلع ،،،

 في شأن هيئة وسوق الإمارات للأوراق المالية والسلع وتعديلاته، 2000ة ( لسن4الاطلاع على القانون الاتحادي رقم ) بعد

 بتشكيل مجلس وزراء دولة الإمارات العربية المتحدة، 2021( لسنة 110وعلى المرسوم الاتحادي رقم )

 في شأن نظام عمل هيئة الأوراق المالية والسلع وتعديلاته، 2000( لسنة 13وعلى قرار مجلس الوزراء رقم )

 إعادة تشكيل مجلس إدارة هيئة الأوراق المالية والسلع، بشأن 2022لسنة  و(1م/34)على قرار مجلس الوزراء رقم و 

 ي،بشأن تنظيم نشاط المشغل لمنصة التمويل الجماع 2022لسنة  (36مجلس الوزراء رقم )وعلى قرار 

 الخدمات الفنية المستحقة للهيئة وتعديلاته،بشأن رسوم  2018ر.م( لسنة /32وعلى قرار رئيس مجلس إدارة الهيئة رقم )

 عبشأن كتيب القواعد الخاص بالأنشطة المالية وآليات توفيق الأوضا 2021لسنة (ر.م/13) وعلى قرار رئيس مجلس إدارة الهيئة رقم

 ،وتعديلاته

 م،18/05/2022الثالث من الدورة الثامنة والمنعقد بتاريخ  اعهوعلى موافقة مجلس إدارة الهيئة في اجتم

 وبناء على ما تقتضيه مصلحة العمل،

 قــــــرر:

 

 الـمادة الأولـى

م بشأن رسوم 2018ر.م( لسنة /32يُضاف رسم الترخيص الموضح أدناه إلى الجدول المرفق بقرار رئيس مجلس إدارة الهيئة رقم )

 الخدمات الفنية المستحقة للهيئة وتعديلاته، وذلك على النحو الآتي:

 



    
 

 

 

 

 

Chairman’s Office                                                             مكتـب رئيـس مجلـس الإدارة 

 

 

2 

  
  T +971 4 3312 999هاتـف   117666دبـــــــي: ص.ب.         الإمارات العربية المتحدة   T +971 2 6277 888هـاتـف    33733ص.ب.  أبوظبـــي:

Abu Dhabi, PO Box 3373    فــاكسF + 971 2 6274600United Arab Emirates     Dubai, PO Box 117666          فـاكس F +971 4 3328 884  

 
www.sca.ae                                                                                                                                                                          | هيئة عامةPublic Authority 

 

نوع النشاط/ 

 الخدمة

 ملاحظات الرسوم بالدرهم

الترخيص/  دراسة الطلب 

التسجيل/ القيد/ 

افقة/  المو

 الاعتماد

التجديد السنوي 

)للترخيص/ 

التسجيل/ القيد/ 

افقة/  المو

 الاعتماد(

إلغاء/شطب: 

)الترخيص/ 

التسجيل/ القيد/ 

افقة  /المو

 الاعتماد(

 

مشغل منصة 

 التمويل الجماعي

5000 20000 20000 1000  

 

 الثانيةالـمادة 

 من تاريخ 
ً
 .في الجريدة الرسميةنشر يُ ، و 15/06/2022يُعمل بهذا القرار اعتبارا

          

 
 

 محمد علي الشرفاء الحمادي

 رئيس مجلس إدارة الهيئة            

 

 13/06/2022    صدر في أبوظبي:  

 

 


